CAPUT III.

Εἰ δὲ τις κατηγορίαν τινὰ ποιήσεται κατὰ τὸν μέλλοντος χειροτονεῖσθαι ἐπίσκοπον ἢ πρεσβυτέρου ἢ 20 διακόνου ἢ ἄλλον κληρικῶν ἢ καὶ ἡγοούμενον ἐφ' οἰαδήποτε αἰτίᾳ, ἀναβάλλεσθω ἢ τοιαύτη χειροτονία, καὶ γινέσθω πρότερον ἐξέτασις τῆς κατηγορίας, παρόντος καὶ τοῦ κατηγοροῦ καὶ ἐπεξιόντος τοῖς παρ' αὐτοῦ παραγγελλέσθαι. εἰ δὲ καὶ ἀπολυμνάνοιτο ἢ ἀναβάλλοιτο ὁ κατηγορῶν, καὶ οὕτως ὁ τὴν χειροτονίαν μέλλον ποιέσθαι ζήτησιν ἀκριβεστάτην ποιέσθω ἑἴκοσι τριῶν. καὶ εἰ μὲν ὑπεύθυνον εὐροὶ τὸν τὴν κατηγορίαν ὑπομείναντα εἴτε κατὰ τοὺς θείους κανόνας εἴτε κατὰ τοὺς ἡμετέρους νόμους, κωλύεσθω ἢ χειροτονία· 25 εἰ δὲ ἀνεύθυνος φανείη εἴτε παρόντος τοῦ κατηγοροῦ ἢ καὶ ἀπόντος, γινέσθω ἢ χειροτονία. ὁ δὲ κατηγορῶν, εἴτε παρὼν μὴ ἀποδείξει εἴτε ἀπογύοι, εἰ μὲν κληρικὸς εἴη, ἐξωθεῖσθω τοῦ οἴκειν βαθμοῦ, εἰ δὲ λαϊκὸς

v. 3—4 ἀλλ' εἰδότες — ἐπέλεξαν ex B exscripsit Balsamo ad Nomoc. XIV tit. 1, 28 p. 848 Voell., v. 4 argumentum notat Pox. 41, 1, Nomoc. XIV tit. 1, 28 et Nomoc.^m ib.

v. 6 sq. argumentum notat Nomoc. XIV tit. 1, 23.

c. III summam habet Nomoc. XIV tit. 1, s. 9, 1 p. 466. 538 Pitra; ipsum caput — 26 ἢ χειροτονία ex B repetit Nomoc.^m 1, 8. Argumentum notat B*K 8, 1 p. 382 Zach.

convenient, et propositis sanctis evangelis de tribus personis decreta faciant, et unusquisque eorum per sancta eloquia iuret, atque in illis scribat se neque propter largitionem neque propter promissionem aut amicitiam aut gratiam aut aliam ullam affectionem eos elegisse, sed cum sciant eos rectae et catholicae fidei atque honestae vitae esse et triginta annis maiores, et scire se neque uxorem neque liberos quemquam ex iis habere, neque concubinam aut liberos naturales se nosse eos habuisse vel habere, sed et si quis eorum prius uxorem habuerit, ipsam quoque unam, et ne viduam quidem neque a viro separatam neque sacris canonibus [et legibus] prohibitam; sed ne curiae quidem nec muneribus addictum aut officialem esse quemquam ex iis qui eliguntur se nosse, nisi in monasterio non minus quindecim annis monachicam vitam curialis aut officialis sine ulla reprehensione transegerit; scilicet observatione quae prius a nobis dicta est etiam in his personis in decretis quae de iis sunt custodienda: ut ex tribus personis ita electis melior creetur electione et iudicio creantis. Exigatur autem prius ab eo qui creandus est per eum qui creat libellus cum propria eius subscriptione, qui rationem rectae eius fidei comprehendat; pronuntiet vero idem etiam sacram oblationem quae in sancta communione fit, et preces quae sunt in sancto baptisate ceterasque preces. Iusurandum autem ipse quoque qui creatur per sacras scripturas praestet, neque per se neque per aliam personam se quicumq[ue] dedisse aut promississe neque posthac daturum esse aut ipsi qui eum creat aut iis qui decreta pro eo fecerunt, aut alii omnium ulli pro ordinatione in ipsum conferenda facienda. Si quis autem contra observationem modo memoratam episcopus creatus sit, iubemus et ipsum omnibus modis ab episcopatu repelli et eum qui illum contra haec ordinare ausus sit.